
PÍSEMNÁ INFORMACE pro 3. zasedání zastupitelstva kraje
dne 31. 3. 2015

60 k)

Nařízení Libereckého kraje č. xx/2015 o zrušení přírodní památky
Galerie a jejího ochranného pásma 

Zpracoval: Ing. Klára Špiklová
oddělení zemědělství a ochrany přírody

Předkládá: Josef  Jadrný
                        člen rady kraje - náměstek hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství



Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je zrušení usnesení Rady Okresního národního výboru v Semilech č. 
132 ze dne 1.11.1990, kterým byl zřízen chráněný přírodní výtvor „Galerie“. Změnou 
legislativy, konkrétně přijetím zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění 
pozdějších předpisů, byla kategorie chráněný přírodní výtvor dle § 90 odst. 7  tohoto zákona 
prohlášena přírodní památkou.

Na ploše památky byla v souladu s implementací soustavy Natura 2000 vyhlášena nařízením 
č. 2/2013 z 19. 2. 2013 o zřízení přírodní rezervace Údolí Jizery a jejího ochranného pásma.
Jednalo se o praktické naplnění jednotlivých cílů projektů „Implementace soustavy Natura 
2000 v Libereckém kraji“ (schváleno usnesením Rady Libereckého kraje č. 583/09/RK) 
a „Implementace soustavy Natura 2000 v Libereckém kraji – 2. část“ (schváleno usnesením 
Rady kraje č. 776/10/RK).

V současnosti tedy dochází k překryvu maloplošných zvláště chráněných území, který není 
možný.

Záměr na zrušení nebylo nutné předem oznámit a projednat v souladu s požadavky zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Vlastnická a 
uživatelská práva nebudou zrušením přírodní památky Galerie postižena.

V příloze je předkládán návrh příslušného nařízení Libereckého kraje, které bude po schválení 
Radou kraje uveřejněno ve Věstníku právních předpisů Libereckého kraje. 

Požadavky na financování z rozpočtu Libereckého kraje: zrušení přírodní památky s sebou 
nenese žádné požadavky na financování, zrušení pruhového přeznačení přírodní památky je   
součástí běžné údržby současného maloplošného území.        

Přílohy: Nařízení Libereckého kraje č.  xx/2015 včetně příloh




